
Stránka 1 z 18 

 

R Á M C OVÁ  D O H O DA  O  P O S K Y TOVÁ N Í  
R E H A B I L I TA Č N Í C H  P O BY T Ů   

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

se sídlem: 190 00 Praha 9, Sokolovská 42/217 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, a Ing. Ladislavem Urbánkem, 

místopředsedou představenstva  

Číslo smlouvy: 000318 00 19 

 (dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

se sídlem: Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 

IČO: 25179896 

DIČ: CZ25179896 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 

zastoupená: 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Rehabilitační pobyty pro 
zaměstnance DP“ dnešního dne dohodly na uzavření této rámcové dohody o poskytování 

rehabilitačních pobytů (dále jen „Smlouva“) 

  



Stránka 2 z 18 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu, 

1.1.2. je společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze oddíl B, vložka 847, 

1.1.3. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu, 

1.2.2. je společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 8137.  

1.2.3. sám nebo prostřednictvím svého poddodavatele je oprávněn poskytovat 
zdravotní služby dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů, a to v segmentu lázeňské léčebně rehabilitační péče, 

případně je oprávněn k provozování nestátního zdravotnického zařízení dle 
zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických 
zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, přičemž disponuje veškerými 
potvrzeními osvědčujícími výše uvedenou skutečnost, 

1.2.4. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.5. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.  

1.3. Objednatel je zadavatelem rámcové dohody s názvem „Rehabilitační pobyty pro 
zaměstnance DP“ (dále jen „Veřejná zakázka“) mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na základě 
jeho § 158 odst. 1.  Na základě poptávkového řízení byla pro uzavření této Smlouvy 

vybrána nabídka Poskytovatele. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je rámcové zajištění poskytování rehabilitačních pobytů ve formě 
lázeňské léčebně rehabilitační péče a souvisejících služeb pro zaměstnance 
Objednatele. Dílčími plněními poskytovanými na základě této Smlouvy tak bude 

naplněn účel dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací 



Stránka 3 z 18 

 

dokumentace“), to vše v souladu s požadavky Objednatele definovanými touto 
Smlouvou. 

2.2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli poskytnutí dílčích plnění dle této 
Smlouvy v souladu se všemi zadávacími podmínkami vyplývajícími ze Zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a 
garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to 
znamená, že: 

2.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 

2.2.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace; 

2.2.3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
poptávkového řízení Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy, případně dílčích smluv uzavřených na jejím 
základě, použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování: 

3.1.1. léčebné složky, 

3.1.2. ubytování a  

3.1.3. stravování, 

v rámci rehabilitačních pobytů ve formě lázeňské léčebně rehabilitační péče (dále jen 
„rehabilitační pobyt“), a to v pěti (5) denních turnusech zahrnující ubytování na čtyři 
(4) noci (dále jen „turnus“) zaměstnancům Objednatele (dále jen „Služby“). Turnus 

začíná v pondělí (prvním poskytnutým jídlem je oběd) a je ukončen v pátek (poslední 
poskytnuté jídlo oběd). 

Konkrétní specifikace požadovaných Služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy a 

bude Objednatelem upřesněna při uzavírání dílčí smlouvy postupem dle čl. 5 této 
Smlouvy (dále jen „Dílčí smlouva“). 

3.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 

součinnost při poskytování Služeb, které vyplývají z této Smlouvy. 

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli smluvní cenu za řádně a včas poskytnuté 
Služby, a to za podmínek stanovených v čl. 9 této Smlouvy. 

4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v turnusech specifikovaných v jednotlivých 
Dílčích smlouvách uzavřených dle této Smlouvy. Dílčí smlouvy je možné uzavírat po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy. Nejzazším dnem, kdy může na základě této 
Smlouvy dojít k uzavření Dílčí smlouvy, je poslední den účinnosti této Smlouvy. 

4.2. Místem poskytování Služeb je lázeňský dům Lázně Aurora, Lázeňská 1001, 379 01 
Třeboň. 



Stránka 4 z 18 

 

5. ZPŮSOB UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

5.1. Jednotlivé Služby budou poskytovány na základě Dílčích smluv, které budou v souladu 

Zadávací dokumentací uzavírány s jedním účastníkem zadávacího řízení. 

5.2. Dílčí smlouvy na poskytování Služeb budou uzavírány následujícím způsobem: 

5.2.1. Objednatel vyzve Poskytovatele k poskytnutí plnění, a to vždy na následující 
kalendářní pololetí. Objednatel odešle příslušnou výzvu k plnění vždy 
nejpozději 1 měsíc před koncem kalendářního pololetí. To neplatí pro první 
výzvu k poskytnutí plnění, kterou může Objednatel odeslat později. Pro 

předejití pochybností se Smluvní strany dohodly, že Objednatel je oprávněn 
vyzvat Poskytovatele i vícekrát s ohledem na dané kalendářní pololetí. 

5.2.2. Výzva k poskytnutí plnění musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

5.2.2.1. rozsah požadovaných Služeb, tj. stanovení počtu zaměstnanců 
Objednatele, kterým mají být poskytnuty Služby v příslušném 

kalendářním pololetí, včetně případného stanovení odlišného 

maximálního počtu zaměstnanců Objednatele na jeden (1) turnus 

dle Přílohy č. 1 této Smlouvy,  

5.2.2.2. kontaktní osobu Objednatele pro účely Dílčí smlouvy. 

5.2.3. Poskytovatel následně ve lhůtě tří (3) pracovních dnů písemně potvrdí přijetí 
výzvy k poskytnutí plnění Objednateli s uvedením konkrétních termínů pro 
jednotlivé turnusy a počty osob v daném turnusu s tím, že musí být zcela 
naplněn požadavek Objednatele dle odst. 5.2.2.1 této Smlouvy. Potvrzením 
dle předchozí věty se má Dílčí smlouva za uzavřenou, přičemž pro její plnění 
jsou relevantní požadavky stanovené ve výzvě k poskytnutí plnění a dále 
pravidla této Smlouvy; to neplatí, pokud potvrzení není v souladu 

s požadavkem dle odst. 5.2.2.1 této Smlouvy. 

5.3. Ke změně termínu turnusu a počtu zaměstnanců Objednatele v rámci daného turnusu 
může dojít dle dohody smluvních stran nejpozději jeden (1) měsíc před nástupním 
termínem příslušného turnusu. Tím však není dotčeno, že Objednatel hradí 
Poskytovateli jen skutečně poskytnuté Služby. V takovém případě odešle Objednatel 
aktualizovanou výzvu k poskytnutí plnění dle odst. 5.2 této Smlouvy.  

5.4. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel není povinen odeslat jakoukoli výzvu 

k poskytnutí plnění dle této Smlouvy. 

6. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

6.1. Poskytovatel je povinen poskytovat své plnění podle této Smlouvy řádně a včas. 
Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou 
péčí, podle pokynů Objednatele a aplikovat při poskytování Služeb podle této Smlouvy 
procesy „best practice“ a poskytovat léčebnou složku Služeb na náležité odborné 
úrovni, tj. podle pravidel vědy a uznávaných medicínských postupů při respektování 
individuality pacienta, tj. „lege artis“.  

6.2. Způsob a rozsah poskytování Služeb jsou podrobně definovány v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 



Stránka 5 z 18 

 

7. AKCEPTACE SLUŽEB 

7.1. Akceptace Služeb probíhá písemným schválením výkazu poskytnutých Služeb za 

předchozí kalendářní čtvrtletí (dále jen „Výkaz plnění“), Objednatelem. 

7.2. Výkaz plnění předložený Poskytovatelem musí obsahovat alespoň následující 
informace:  

7.2.1. přehled zaměstnanců, kterým byly Služby v daném kalendářním čtvrtletí 
poskytovány s rozsahem poskytnutých Služeb (termín konkrétního turnusu). 

7.3. Výkaz plnění předloží Poskytovatel Objednateli ke schválení nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od skončení příslušného kalendářního čtvrtletí. Objednatel ve lhůtě 
deseti (10) pracovních dnů ode dne předložení Výkazu plnění ke schválení tento Výkaz 
plnění schválí, nebo sdělí Poskytovateli odůvodněné výhrady k obsahu předloženého 
Výkazu plnění, zejména tehdy, pokud Výkaz plnění neodpovídá skutečně poskytnutým 
Službám v daném kalendářním čtvrtletí. Poskytovatel na základě výhrad Objednatele 
předloží opravený Výkaz plnění do pěti (5) pracovních dnů ode dne obdržení výhrad 
Objednatele. Schvalování opraveného Výkazu plnění se řídí tímto ustanovením. Tento 
postup lze použít i opakovaně. 

7.4. Lhůty uvedené v tomto čl. 7 této Smlouvy platí, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Poskytovatel se zavazuje 

8.1.1. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění Služeb a výkonu dalších činností souvisejících s plněním Služeb; 

8.1.2. poskytovat Služby v souladu s právními předpisy v rozsahu dohodnutém a 

vymezeném v této Smlouvě, pro které je věcně a technicky vybaven a 
personálně zajištěn; 

8.1.3. odpovídá za plnění věcných a technických podmínek stanovených pro jím 
poskytované Služby podle zvláštního právního předpisu; 

8.1.4. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či 
potenciální výpadky poskytování Služeb, jakož i poskytovat Objednateli 
veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

8.1.5. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo sníží; 

8.1.6. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění 
Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. 

V takovém případě má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně 
vynaložených nákladů; 

8.1.7. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran; a 



Stránka 6 z 18 

 

8.1.8. upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele. 

8.2. Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména zaměstnancům Objednatele), a to 

tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 
10.000.000,- Kč za rok, přičemž spoluúčast Poskytovatele nebude vyšší než 5 % z limitu 

pojistného plnění. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, pojistku potvrzující uzavření 
takové smlouvy nebo pojistný certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je 
Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů po 
uzavření této Smlouvy a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání 
Objednatele. Nepředložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu do 
10 pracovních dnů po uzavření Smlouvy nebo do 1 měsíce po vyžádání ze strany 
Objednatele vzniká právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

8.3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné 
ke splnění povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ, tj. zejména informaci o ceně 
uhrazené za plnění dle této Smlouvy v předchozím kalendářním roce plnění Smlouvy, 
a to nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku. 

8.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

8.5. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění Služeb. Za tímto účelem Poskytovatel 
poskytne Objednateli nezbytnou součinnost, zejména předkládá nezbytné doklady 
potřebné k účelu kontroly, sděluje údaje, poskytuje vysvětlení, umožní Objednateli a 
jeho zástupcům vstup do objektů a prostor, kde jsou Služby poskytovány. V případě 
takové kontroly bude na místě vypracován záznam s uvedeným zjištění, včetně 
stanoviska Poskytovatele či jeho zástupce.  

8.6. Poskytovatel poskytuje Služby svým jménem a na vlastní odpovědnost. Služby mohou 
poskytovat zaměstnanci Poskytovatele, spolupracující osoby či poddodavatelé uvedeni 
v Příloze č. 3 této Smlouvy, za jejichž činnost však Poskytovatel odpovídá, jako kdyby 
Služby poskytoval sám. Změna poddodavatele v průběhu v průběhu trvání této 
Smlouvy a v průběhu plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných na základě této 
Smlouvy je možná pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

9. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Odměna za poskytování Služeb: 

9.1.1. Cena za poskytování Služeb v Kč bez DPH bude určena na základě skutečného 

a akceptovaného rozsahu poskytnutých Služeb a ceny za jeden (1) den 

poskytování Služeb za jednoho (1) zaměstnance Objednatele v Kč bez DPH ve 
výši uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

9.1.2. Cena za Služby bude zaplacena vždy po skončení kalendářního čtvrtletí, 
ve kterém byly Služby poskytovány, a to na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura“) řádně vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje 

fakturu vystavit nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále DUZP), kterým je den Akceptace plnění za kalendářní čtvrtletí ze 



Stránka 7 z 18 

 

strany Objednatele dle čl. 7 této Smlouvy, za nějž je fakturováno, a to včetně 
přiložené kopie Výkazu plnění Služeb za toto kalendářní čtvrtletí dle čl. 7 této 
Smlouvy. Součástí faktury bude rozepsaná Cena za poskytování Služeb dle čl. 
3.1. této Smlouvy, a to na léčebnou složku, ubytování a stravování. 

9.2. Cena Služeb v případě předčasného ukončení rehabilitačního pobytu v rámci turnusu: 

9.2.1. Dojde-li k předčasnému ukončení rehabilitačního pobytu ze strany 
Poskytovatele, Poskytovatel na své náklady zajistí na základě dohody 
se zaměstnancem Objednatele pro tohoto zaměstnance Objednatele nový 
náhradní rehabilitační pobyt v plné délce turnusu v nejbližší možné době. Pro 
předejití pohybností se smluvní strany dohodly, že v takovém případě se cena 

Služeb předčasně ukončeného rehabilitačního pobytu nehradí.  

9.2.2. Dojde-li k předčasnému ukončení rehabilitačního pobytu ze strany 
zaměstnance, uhradí Objednatel poměrnou (alikvotní) část z ceny za 

rehabilitační pobyt v rámci příslušného turnusu na základě počtu nocí, kdy 
byly Služby poskytovány. 

9.2.3. Nenastoupí-li zaměstnanec Objednatele z důvodů nezaviněných 
Poskytovatelem na příslušný turnus rehabilitačního pobytu a nedohodne-li 

se zaměstnanec s Poskytovatelem na náhradním turnusu rehabilitačního 

pobytu, náleží Poskytovateli storno poplatek ve výši 3.000,- Kč bez DPH za 

každého takového zaměstnance. 

9.3. Platební podmínky: 

9.3.1. Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní 
od doručení faktury Objednateli. Poskytovatel odešle fakturu Objednateli 

nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury.  

9.3.2. Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále 
náležitosti účetního dokladu dle zákona. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující 
údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, zda je 

vystavovatel faktury zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, 
označení této Smlouvy, číslo objednávky, číslo faktury, den vystavení a lhůta 
splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má 
platit, fakturovanou částku, a podpis oprávněné osoby. Přílohou faktury bude 
soupis zaměstnanců – účastníků rehabilitačního pobytu. 

9.3.3. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury. 

9.3.4. Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený ve faktuře. 

9.3.5. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky 
vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné 



Stránka 8 z 18 

 

částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok 
na náhradu vzniklé škody. 

9.3.6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 

zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že dodavatel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

9.3.7. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí 
objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 
V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl poskytovatel jinak 

nárok, ze strany objednatele hrazeny. 

9.3.8. Výše plnění z této smlouvy nepřekročí částku 20 400 000,- Kč bez DPH. 

10. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

10.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny této Smlouvy či 
Dílčí smlouvy. Objednatel není povinen navrhovanou změnu akceptovat. Poskytovatel 
se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu 
požadovanou Objednatelem akceptoval. 

10.2. Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou 
navrhovaných změn na termíny plnění, cenu a součinnost Objednatele. Poskytovatel 
je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv smluvní strany druhé smluvní 
straně. 

11. OCHRANA INFORMACÍ 

11.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy a Dílčí 
smlouvy: 

11.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

11.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným 
informacím druhé strany. 

11.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, 
které při plnění této Smlouvy a Dílčí smlouvy získala od druhé smluvní strany.  

11.3. Za třetí osoby podle odst. 11.2  této Smlouvy se nepovažují: 

11.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

11.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové,  

11.3.3. ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé 
Poskytovatele, 



Stránka 9 z 18 

 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným 
s plněním dle této Smlouvy či Dílčí smlouvy nebo je zpřístupnění informací potřebné 
pro výkon jejich funkce a důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 
účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě. 

11.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též osobní údaje 
dle příslušných právních předpisů na ochranu osobních údajů, zejména povinnosti 
vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o  ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“), ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a z dalších předpisů na ochranu osobních údajů (dále jen „POOÚ“). 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich 
straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této 
Smlouvy. 

11.5. Budou-li informace poskytnuté Objednatelem, Poskytovateli, či třetími stranami, které 
jsou nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 
ochrany podle POOÚ, zavazují se smluvní strany zabezpečit splnění všech povinností, 
které POOÚ vyžadují. Podrobně jsou povinnosti smluvních stran v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů upraveny v článku 12 této Smlouvy. 

11.6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 
mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace 
druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.  

11.7. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství. 

11.8. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu 
této Smlouvy za důvěrné informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto 
informace chránit v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomí, 
že povinnost ochrany těchto informací podle tohoto článku 11 se vztahuje pouze na 

Poskytovatele. 

11.9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné formě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 

povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence takovéhoto 
upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 



Stránka 10 z 18 

 

11.10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

11.10.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

11.10.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem ujednání smluvních 
stran o ochraně informací obsaženého v jiné smlouvě, 

11.10.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany, 

11.10.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi, 

11.10.5. mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci. 

11.11. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 11.3 této Smlouvy, které daná 
smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

11.12. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku 11 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

11.13. Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tato Smlouva 
nepředstavuje jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho důvěrné informace. 

12. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

12.1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že při plnění Smlouvy budou 
zpracovávány osobní údaje zaměstnanců Objednatele. Poskytovatel při jejich 
zpracování bude vystupovat v roli samostatného správce a náležitě se na něj uplatní 
povinnosti dle POOÚ, které se zavazuje dodržovat. Jedná se zejména, nikoliv však 
výlučně, o povinnost informovat subjekty údajů o zpracování. 

12.2. Smluvní strany tímto dále prohlašují, že budou jako správci zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob jednajících na straně dalších smluvních stran (zejména pokud se jedná 
o identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob podílejících se na plnění 
Smlouvy (jako subjekty údajů) pro následující účely: 

12.2.1. plnění Smlouvy; 

12.2.2. interní evidence správce a ochrana jeho práv; 

12.2.3. dodržování zákonných povinností vztahujících se ke správci. 

12.3. Právní základ pro zpracování osobních údajů dle článku 12.2 je: 

12.3.1. oprávněný zájem správce na řádném plnění uzavřené Smlouvy (pro účel 
v odstavci 12.2.1 této Smlouvy); 

12.3.2. oprávněný zájem správce na evidenci smluv, ve kterých je správce smluvní 
stranou, a na ochraně jeho práv (pro účel v odstavci 12.2.2 této Smlouvy); 



Stránka 11 z 18 

 

12.3.3. nutnost plnění zákonných povinností, kterým správce podléhá (pro účel 
v odstavci 12.2.3 této Smlouvy). 

12.4. Osobní údaje musí být uchovávány po dobu trvání této Smlouvy a plnění povinností z 
ní vyplývajících (pokud jde o účel v odstavci 12.2.1 této Smlouvy), respektive po dobu 
nejdéle 16 let po ukončení této Smlouvy (pokud jde o účel v odstavci 12.2.2 této 
Smlouvy), respektive po dobu nezbytnou k plnění právních povinností (pokud jde o 
účel v odstavci 12.2.3 této Smlouvy).   

12.5. Subjekt osobních údajů má právo na: 

12.5.1. přístup k jeho osobním údajům; 

12.5.2. opravu, doplnění nebo vymazání osobních údajů správcem; 

12.5.3. omezení zpracování osobních údajů správcem; 

12.5.4. vysvětlení zpracování osobních údajů správcem; 

12.5.5. námitku proti zpracování osobních údajů; 

12.5.6. získání osobních údajů od správce v rámci práva na přenositelnost údajů; 

12.5.7. podat stížnost k dozorovému úřadu. 

12.6. Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance a dodavatele o zpracování 
jejich osobních údajů jinou smluvní stranou na základě této Smlouvy bez zbytečného 
odkladu.    

13. ODPOVĚDNOST ZA VADY A NÁHRADA ŠKODY 

13.1. Poskytovatel odpovídá za to, že veškerá plnění poskytnutá dle této Smlouvy budou mít 
vlastnosti výslovně stanovené touto Smlouvou nebo obvyklé a že budou Objednatelem 
využitelná k účelu a smyslu rehabilitačních pobytů dle této Smlouvy. Poskytovatel dále 
odpovídá za to, že jím poskytnuté plnění nebude mít žádné právní vady.  

13.2. Objednatel je povinen vytknout Poskytovateli vady poskytovaných Služeb písemně, 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však ve lhůtě do jednoho (1) 
měsíce ode dne akceptace poskytnutých Služeb dle čl. 7 této Smlouvy. V Oznámení o 
vadném plnění je Objednatel povinen podrobně popsat zjištěnou vadu a sdělit 
Poskytovateli způsob požadovaného odstranění zjištěné vady a lhůtu pro její 
odstranění.  

13.3. Uplatnění nároku z odpovědnosti za vady nevylučuje nárok na náhradu škody, která 
z vady vznikla.  

13.4. Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

13.5. Vznikne-li Objednateli v důsledku nesplnění povinnosti Poskytovatele dle POOÚ (škoda 
i nemajetková újma), zavazuje se Poskytovatel Objednateli tuto újmu v plném rozsahu 
nahradit. Újmou vzniklou Objednateli se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména 
(i) náhrada újmy (škody i nemajetkové újmy) subjektům údajů ve smyslu POOÚ a 
(ii) pokuty uložené Úřadem pro ochranu osobních údajů či jiným správním úřadem.  



Stránka 12 z 18 

 

13.6. Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 

povinnost poskytovat Služby s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  

13.7. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

13.8. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.  

13.9. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu. 

14. SANKCE 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že  

14.1.1. v případě neodůvodněného nedodržení rozsahu nebo způsobu poskytování 
Služeb dle odst. 3.1 této Smlouvy a/nebo dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, které 
by mělo za následek ohrožení nebo nekonání rehabilitačního pobytu pro 

jednotlivého zaměstnance Objednatele v požadovaném rozsahu či způsobu, 

nebo ohrožení zdraví, bezpečnosti nebo majetku jednotlivého zaměstnance 

Objednatele využívajícího Služby, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této smluvní 
povinnosti, 

14.1.2. v případě, že Poskytovatel nepotvrdí přijetí výzvy k poskytnutí plnění dle 
odst. 5.2.3 této Smlouvy v tam stanovené lhůtě, vzniká Objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení v období od 
prvního do třetího dne prodlení, a smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení počínaje čtvrtým dnem prodlení, 

14.1.3. v případě prodlení s předložením Výkazu plnění dle čl. 7 této Smlouvy 
k akceptaci, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení,  

14.1.4. v případě prodlení s odstraněním vytknuté vady v Objednatelem stanovené 
lhůtě dle odst. 13.2 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení,  

14.1.5. V případě porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací dle čl. 11 této Smlouvy ze strany Poskytovatele, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé nikoliv 
nepodstatné porušení takové povinnosti. 



Stránka 13 z 18 

 

14.1.6. v případě prokázaného porušení povinnosti spočívajícího v porušení 
mlčenlivosti podle čl. 12 této Smlouvy ze strany Poskytovatele, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti, 

14.1.7. v případě prokazatelného porušení jiné povinnosti podle čl. 12 této Smlouvy 
než povinnosti mlčenlivosti ze strany Poskytovatele, zejména při nedodržení 
administrativně-technického a organizačního zabezpečení ochrany osobních 
údajů zaměstnanců Objednatele, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 500.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této 
smluvní povinnosti. 

14.2. Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení 
písemné výzvy – faktury oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní 
stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

14.3. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

15. PLATNOST A ÚČINNOST, DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY A DÍLČÍ SMLOUVY 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ze strany Smluvních stran. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce tří (3) let od okamžiku odeslání 
první Výzvy k poskytnutí plnění dle odst. 5.2 této Smlouvy. Účinnost této Smlouvy 
končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána.  

15.2. Tato Smlouva či Dílčí smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody 
Smluvních stran, odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou, 

nebo výpovědí jedné ze smluvních stran v Souladu s touto Smlouvou.  

15.3. Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje 
zejména, nikoli však výlučně: 

15.3.1. prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb po dobu delší než deseti (10) 

dnů; 

15.3.2. prodlení Poskytovatele s předložením Výkazu plnění dle čl. 7 této Smlouvy 
delší než třicet (30) dnů; 

15.3.3. prodlení Poskytovatele s odstraněním vytknuté vady dle odst. 13.2 této 
Smlouvy v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě; neoznámí-li 
Objednatel vytknuté vady včas, pozbývá právo odstoupit;  

15.3.4. porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy, které 
Poskytovatelem nebylo napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté 
Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů, pokud tato Smlouva 

nestanovuje lhůtu jinou.  

15.4. Poskytovatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí písemně odstoupit od této 
Smlouvy a Dílčí smlouvy, pokud:  



Stránka 14 z 18 

 

15.4.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Smlouvy či Dílčí smlouvy; 

15.4.2. na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

15.4.3. Poskytovatel vstoupí do likvidace;  

15.4.4. Poskytovatel byl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZTOPO“); 

15.4.5. Poskytovatel pozbyde způsobilost k poskytování Služeb a tento stav trvá 
déle, než patnáct (15) dní. 

15.5. Poskytovatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího 
podstatného porušení Objednatelem, kterým se rozumí výlučně: 

15.5.1. prodlení Objednatele s hrazením ceny za plnění dle této Smlouvy po dobu 
delší než 60 dnů; a 

15.5.2. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění této 
Smlouvy po dobu delší než 60 dnů. 

15.6. Odstoupení od Smlouvy či Dílčí Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Závazky z této Smlouvy či Dílčí smlouvy 

se odstoupením zrušují okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. V případě, že důvod odstoupení od Smlouvy vznikl výlučně 
z důvodů na straně jednoho z Poskytovatelů, může Objednatel odstoupit od Smlouvy 

pouze ve vztahu k tomuto Poskytovateli. Obdobně odstoupení učiněné 
Poskytovatelem má právní účinky pouze na závazky založené touto Smlouvou mezi 
Objednatelem a tímto Poskytovatel. 

15.7. Smluvní strana může vypovědět tuto Smlouvu, a to bez uvedení důvodů. V takovém 
případě výpovědní doba činí šest (6) měsíců, a počíná běžet první kalendářní den 
následujícího kalendářního pololetí od doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  

15.8. Ukončením této Smlouvy, případně Dílčí smlouvy, nejsou dotčena ustanovení týkající 
se: 

(i) smluvních pokut; 

(ii) práva na náhradu škody; 

(iii) práv a povinností závazných pro smluvní strany pro účely plnění jednotlivých 
Dílčích smluv, a to až do ukončení těchto Dílčích smluv; 

(iv) takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

skončení účinnosti této Smlouvy či Dílčí smlouvy. 

15.9. V případě předčasného ukončení této Smlouvy či Dílčí smlouvy má Poskytovatel nárok 
na úhradu plnění poskytnutého v souladu s touto Smlouvou a Dílčí smlouvou 

akceptovaného Objednatelem do dne předčasného ukončení této Smlouvy. 



Stránka 15 z 18 

 

16. ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

16.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 
smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. Smluvní 
strany se dohodly, že pro řešení sporů je příslušný obecný soud Objednatele.  
 

17. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

17.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob (dále jen „Oprávněné osoby“), nebo statutárních 
zástupců Smluvních stran: 

17.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

Jméno a příjmení:  e-mail:

Jméno a příjmení: , e-mail: 

17.1.2. Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

Jméno a příjmení: e-mail: k

tel: 

Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoli doručovacích 
údajů uvedených v této Smlouvě bez povinnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě. 

17.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim 
k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy.  

17.3. Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
smluvními stranami dle této Smlouvy příslušnou smluvní stranou provedeno v písemné 
formě a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-mailem. 

18. DALŠÍ PROHLÁŠENÍ 

 
18.1. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

18.1.1. že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

18.1.2. že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 

zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

18.1.3. že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 

zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 



Stránka 16 z 18 

 

18.1.4. že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 

po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, 

že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení 
trestné činnosti a Etický kodex. 

 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 

jedné nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

 
18.2. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že:  

18.2.1. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 

služby, 

18.2.2. nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo 

pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby, 

18.2.3. učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 
spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty 

trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, 

trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 

úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ, 

18.2.4. nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  

 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 

obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě 

nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1. Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy a/nebo Dílčí 
smlouvy na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Poskytovatele. Pro případ postoupení 
Smluvní strany vylučují právo Poskytovatele podle § 1899 občanského zákoníku v 

souvislosti s takovým postoupením. 

19.2. Poskytovatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele 

za Poskytovatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých 
pohledávek vůči Poskytovateli vzniklých z této Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy proti 
jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za 
Objednatelem. 



Stránka 17 z 18 

 

19.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

19.4. Vyjma případů výslovně předvídaných touto Smlouvou mohou veškeré změny 

a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma smluvními stranami.  

19.5. Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

19.6. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

19.7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu zdánlivým, 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

19.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží Poskytovatel. Smluvní strany prohlašují, že 
součástí této smlouvy není žádné obchodní tajemství a souhlasí s uveřejněním 
Smlouvy v registru smluv, případně s uveřejněním na profilu zadavatele Objednatele a 

jeho webových stránkách.  

19.9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Specifikace Služeb 

Příloha č. 2: Cena Služeb 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů  

 

19.10. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Smlouvy. 

19.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 



Stránka 18 z 18 

 

PODPISOVÁ STRANA 

V Praze dne ___________  

 

Objednatel:  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 

Podpis:_________________________ 

Jméno: Ing. Petr Witowski  

Funkce: předseda představenstva  

 

 

Podpis:_________________________ 

Jméno: Ing. Ladislav Urbánek 

Funkce: místopředseda představenstva  

 

 

 

 

V Třeboni dne____________ 

 

Poskytovatel:  

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

 

 

Podpis:_________________________ 

Jméno: 

Funkce: jednatel 


